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valget er derfor enedes om at henstille til j 
den høje Regering at drage Omsorg for, 
at noget saadant kan ske, f, Eks. ved den, 
foranstaltning, som ogsaa den højtærede 
Minister antydede ved første Behandling, 
at der ydes Fiskerne et Tilskud til Krigs- 
forsikringspræmien, saa at de bliver i 
Stand til at udrede den, uden at de øko- 

- . I 1 nomisk kommer til at trykkes for haardt 
deraf, og under Benyttelse af det her 
;givne Apparat, som jeg mener vil være 
hensigtsmæssigt ogsaa i dette Tilfælde. 

Hermed skal jeg anbefale Ændrings- 
forslagene - og selve Lovforslaget til Ved- 

; tagelsé.' . '  v 

Schovelin: Jeg vil først henvise til 
de Bemærkninger, jeg har fremsat i Be- 
tænkningen, Til disse har jeg kun en 
- -enkelt Tilføjelse at gøre, nemlig denne, at 
naar der deri staar antydet Muligheden af, 
at Staten skulde dække 50 pOt. af ét even- 
tuelt Underskud i Stedet for 35 pCt., saa 
var det Forslag, som derom antydningsvis 
blev fremsat i Udvalget, baseret paa den 
홢 Forudsætning, at Staten i saa Fald skulde 
tage ikke 5, men 20 pOt. aif Præmien, alt- 
-saa ogsaa : de 15 pCt., som Søassurance- 
selskaberne ifølge Lovforslaget nu skal 
tage, Jeg vil ikke dermed sige, at jeg 
personlig vilde have været tilbøjelig til at 
acceptere denne Betingels'e? men jeg skyl- 

I . -홢 der at nævne den. > : 
I øvrigt vil jog gerne have -bov til at 

gøre følgende almindelige Bemærkning som 
.Motivering for, at jeg kan tilraade Ved- 
tagelsen af Lovforslaget med de foreslaaede 
Ændringer. Det er en. højst ejendommelig 
.-Situation, vi nu efterhaanden er kommet 
ind i. Rigsdagen sidder inde/ men først 
naar et Lovgivningsemne er indtraadt i det 
Stadium, at der saa at sige er periculum 
in mora, at Sagens Gennemførelse kræver 
Huj og Hast, bringes Lovforslaget paa 
Rigsdagens, Bord/ og Rigsdagen sættes 
saaledes under surcoup af den usædvan- 
lige Situation, hvori Verden for Øjeblikket 
befinder -sl'g., Dette vil med andre Ord 
sige, at Rigsdagen faktisk har delegeret 
,den lovgivende Myndighed til Regeringen 
og de af denne nedsatte Kommissioner. 
Regeringen :-synes at hygge sig særdeles 
gqdt under denne Situation. Ligesom 
mange andre af Regeringens Handlinger i 
disse Krigstid er, uvilkaårligt har maattet 
lokke et Smil frem paa manges Læber 홢 
f r a  konservativ Side ikke noget ohdskabs- 

: fuldt Smil, men tværtimod et overbærende, 
et velvilligt opmuntrende Smil ,,-. saa- 
ledes maa man ogsaa uvilkaarligt smile 

over, at det Partie der særlig har sigtet 
paa at udvikle Demokratismen, nu er hav- 
net i et saadant fuldstændig autokratisk SY-: 
stem. Under disse Omstændigheder gælder 
det mindre om i de knappe og rent for- 
melle Overvejelser, som der levnes Rigs- 
dagen Rum '>til, at granske Lovforslagenes 
Indhold 홢 thi dertil gives der ikke Tid, 
i hvert Fald ikke en Tid, som paa nogen 
Maade tør anses for at være-tilstrækkelig 
홢 end om at granske, hvilke Personer 
man da har betroet Lovforslagenes Ud- 
arbejdelse. Og i saa Henseende har det 
været mig og mit Parti en Beroligelse, at 
Regeringen maa siges at have truffet sit 
Valg af Kommissionens Medlemmer paa 
en særdeles fyldestgørende Maade og paa 
samme Vis har været særdeles heldig: med 
Valget af dens Formand, der ikke alene 
har medbragt en redelig Villie til at skabe 
et godt Lovgivningsresultat, men ogsaa har 
formaaet at bringe modstridende Interesser 
ind under samme Hat. Derigennem er 
der kommet et Kompromis mellem saa- 
danne modstaaende Interesser, og det vil 
altid være vanskeligt, naar Perlerne saa- 
ledes er trukne paa en Snor, at forsøge 
paa at klippe Snoren over et eller andet 
Sted, thi derved kunde det let hænde, at 
alle Perlerne raslede af. Vi fra vor Side 
har altsaa væsentlig slaaet os til Taals 
med, at man fra Redernes Side har ment 
at burde acceptere den Ordning, her fore- 
ligger, og vi vil altsaa ogsaa efter Oin- 
stændighederne kunne stemme for Lovfor- 
slaget. 

; Handelsminister en (Hassing. Jørgen- 
sen): - Jeg kan fuldstændig tiltræde samt- 
lige de Ændringsforslag, som er stillede af 
Udvalget. 홢 Hvad det særlige Spørgsmaal 
om Forsikring af Fiskerfartøjer angaar,  
vil jeg nødig foregribe Regeringens Stil- 
ling, men kan dog udtale, at jeg ser med 
Tilfredshed, at Udvalget har peget paa en 
lignende Løsning af dette Spørgsmaal som 
den, jeg ved første Behandling udtalte mig 
om, nemlig at Fiskerfartøj ernes Forsikring 
skal f oregaa gennem det her omhandlede 
Institut under sædvanlige forretningsmæs- 
sige Former, og at den ,,S,tøtté,,: der even- 
tuelt skulde ydes fra Statens Side, da bli- 
ver ydet i Form af et Tilskud til Præmier 
betalingen. 

Ti l  det ærede Medlem for Københavns 
Éde. Valgkreds (Schovelin) vil jeg sige føl- 
gende: Det kan jo ikke nægtes, at dette 
Lovforslag sàavel som forskellige andre 
Lovforslag, som denne Tid har nødvendig- 
gjort, er blevet fremmet med stor Hast. 


